firmior; propensione queritur, possidetur, &
conservatur, quo à maioribus est, vel paren-
tibus, vel præceptoribus tradita: Quantoque
diurnius permanfit, & ab antiquiori est
prefecta principio, tanto fortius retinetur, &
constantius custoditur.

Vt res gestas litterarum monumentis con-
signare student, alijs antiqua illa primorum
homínium secula prosequuntur, ut Moyses He-
braus, Berosus Chaldeus, Manethon Aegyp-
tius; alijs ab orbe condito ad sua tempora hi-
storiā contextūnt, ut Sabellicus, Naucratus,
Orosius; alijs Ecclesiasticas historias post re-
demptum orbem explanant, ut Eusebius, Ni-
cephorus, Cassiodorus, vsq; ad Baronium, alijs
multorum seculorum de toto pend ore libros
edunt, ut Trogus, Iustinus, Diodorus; alijs
unius tantum gentis originem, & gesta de-
scribunt, ut Liuius, Florus, Eutropius, qui res
Romanas ab Urbis primordio narrant; alijs
vnū bellum tantum diuulgare contendunt, ut
Lucanus bellum ciuile Pompeianum Salu-
stius Iugurthinum, Egesippus Iudacum; alijs
suorum temporum acta enarrare conan-
tar, ut Tbucydides, Herodianus, Iouius; alijs
magnorum virorum vidas illustrant; Sed hi,
Summorum Pontificum, ut Damasus, Plati-
na, Onuprius; illi vero Imperatorū, ut Tran-
quillus, Capitolinus, Spartanus; nonnulli de
viris illustrib; opera cemplicant; & bi varie,
vel enim de illustrib; arte militari, & re-
gendis populis, ut Plutarchus, Plinius iunior,
Petrarcha; vel illustrib; doctrina, & scrip-
tis; & rursus, vel de scriptoribus Ecclesiasti-
cis, ut D. Hieronymus, Gennadius, Abbas Tri-
temius, Bellarminus, Sistus Senensis, & nos
ideo omnia supradicta hic reperies etiam de
libris Apochryphis, Geographis, Canonis, &c. hæc dixisse volui candide Lector, ut no-
stra sincero suspicias affectu: & si quid recte
nostris inscriptis repereris, totum Dei, Deipa-
ra, atq; S. Raimundi beneficio ascribas, si quid
autem offenderit, mihi tribuendum putas.

Est Agustinus in Epistola 57. ad Dar-
dapum in fine. Si qua autem vitia mea
perspexeris, ut carissimus amicus igno-
scas, eadem sinceritate dilectionis mihi op-
tans medicinam, qua concedis, & veniam.
Vale finit Aug. ad Dardanum finit Aug.
ad legentes valete.

Ex libro primo Martialis in disticho ad Ieliū.

Carpere vel noli nostra, vel ede tua.

Finis Curiosissimi Proæmij necessario legendi integrè pro intelligentia
omnium operum.

Quid

153

Quid sit Concilium. *quotuplex sit Concilium, & unde dicatur Concilium contra hereticos. Ex primo Hierosolimitano sub diuno Petro usque ad Tridentinum. Ex hominis magnis Conciliorum ex p. ruo columine Archiepiscopi Tholeiani, Bartholomei de Miranda etiam Conciliorum. Ex serie Synodorum Dominicani Bannes, ex Eminentissimo Cardinali Baronio, et ex Eminentissimo Cardinali Bellarmino, ex historia Tripartita, ex historia Ecclesiastica Russini, ex historia Ecclesiae Eusebii, ex Platina ex Panuinio, ex Pighio de Ecclesiastica bierarchia, ex Epiphanius, ex Aifurgo de Castro, ex Seraphico Perretta, ex Bullario, ex Sacris Canonibus & eorum expositionibus, ex Theologis in sententias, ex summa Sancti Thomae, & commentatoribus: ex expositoribus noui, & veteris testamenti, ex summis casuum conscientia sub quibus Pontificibus, Imperatoribus, & quot Episcopi, & ceteri interfuerunt.*

Voniam omnis institutio Auctore Cic. a definitione proficiisci debet, ut de quo tractatur, quid sit; sciant igitur cum tractatur hiatus de Corde Iesu, & Bullo, &c. Ideo quid sine, & quatuor plus, &c.

Vnde dicantur supposita definitione Concilij, quam predici Doctores affligant, scilicet, quod est conuentus, seu coaggregatio episcoporum, Abbarum, & Generarium Ordinationum ex gratia Sacerdotum in Episcopam, seu iocali Synodo ad tractandum de Fide, & Religione, & Moribus auctoritate Summi Pontificis Videatur Baronius in princ. 2.1.

Et supposita divisione, quod Concilium est triplex generale, ad quod generaliter Episcopi conlocantur: Provinciale, ad quod Episcopi unius Provinciae, aut Regni Metropolitani auctoritate congregantur, Et Episcopale, quod faciunt Episcopi cum Sacerdotibus. Videantur Concilia Sinodalia S. Caroli Borromei. Tandem supposita alia divisione, scilicet, quod Synodorum, quædam sunt congregatae, & confirmatae a summo Pontifice, quædam congregatae tantum, & non confirmatae, quædam non congregatae, sed confirmatae, & quædam neque confirmatae, neque congregatae. Videantur Expositores Concilij Constantiensis, Ethimologii, dicunt, quod etiam dicitur Concilium a Concedeo, quia simul sedent, & Ideo dicitur sessio prima, sessio secunda, &c. etiam a consulendo, & consiliando, &c. adde folium primum.

Primum Concilium secundum aliquos.

Dicimus, quod quidam dicunt in principio nominati, primum Concilium fuisse contra Iudam in electione Matthei, ut in-

Aëibus Apostolorum c. 1. sub Diuno Petro in Hierosolima cum ceteris Apost. post Ascensionem Christi. Viri fratres, &c. (dicit Petrus) de Iuda, &c. qui possedit agrum de mercede iniquitatis, &c. & orantes cecidit fors super Matthiam, & annumeratus est cum undecima Apostolis. Ecce ex primo Concilio existentia spiritus sancti.

P R I M U M C O N C I L I U M secundum communem opinionem.

Summarium, de circuncisso non facienda ut abstineant a contaminationibus simulariorum, fornicatione, suffocatis, & sanguine.

Concilium primum Hierosolymis celebatur est sub Diuno Petro Apostolo, & reliquis Apostolis, tempore Claudi Tiberii, quod habetur in Actibus Apostolorum c. 15. quod modo sequitur. Surrexerunt autem quidam de heresi phariseorum, qui crediderunt dicentes, quia oportet circuncidi eos; præcipere quoque seruari legem Moysis, conueneruntq; Apostoli, & seniores videre de verbo hoc; eū autem magna conquisitio fieret, surgens Petrus dixit ad eos: Viri fratres, vos scitis quoniam ab antiquis diebus in nobis elegit per os meum gentes audire verbum Euangeli, & credere; & qui nouit corda Deus, & testimoniunum perhibuit, dans illis spiritum sanctum, sicut & nobis, & nihil discrevit inter nos, & illos purificans corda eorum: nūc ergo quid tentatis Deum, imponere iugum super discipulos, quod neque patres nostri, neq; nos portare posuimus, sed per gratiam Domini nostri Iesu Christi credimus saluari; quemadmodum, & illis. Tacuit autem omnis multitudo, & audiebat Barnabam, & Paulum narrantes quanta Deus fecisset signa, & prodigia in gentibus per eos, & postquam tacuerunt.

2 Expositio Laconica omnium Concil. Bullarum &c. exprimis sub Diuo Petro

runt, respondit Iacobus dicens: Viri fratres audite me; Simon narravit quem ad me domini primum Deus visitauit sumere ex gentibus populu domini suo, & huic concordant verba prophetarum sicut scriptum est: post haec resuertar, & reedificabo tabernaculum David, quod decidit, & diruta eius reedificabo, & erigam illud; ut requirant ceteri hominum, & omnes gentes, super quas invocatum est nomen meum dicit dominus faciens haec. Notum a seculo est domino opus suum; propterea ego iudico non inquietari eos, qui ex gentibus convertantur ad Deum, sed scribere ad eos, ut abstineant se a contaminationibus simulacrorum, & fornicatione, & suffocatis, & sanguine: Moyses enim a temporibus antiquis habet in singulis ciuitatibus, qui eum predicent in synagogis, vbi per omne sabbathum legitur. Tunc placuit Apostolis, & seni oribus, & omni populo eligere viros, ex eis, & mittere Antrochiam, cum Paulo, & Barnaba, Iudam, qui cognominabatur Barlabas, & Silan viros primos in fratribus scribentes per manus eorum Apostoli, & seniores fratres hie, qui sunt Antiochiz, & Syria, & Cilicie fratibus, ex gentibus salutem. Quoniam audiuiimus, quia quidam ex nobis extantes, turbauerunt vos verbis euertentes animas vestras; iubentes vos circumcidere, & seruare legem, quibus non mandauimus; placuit nobis in unum, eligere viros, & mittere ad vos cum carissimis nostris Barnaba, & Paulo hominibus, qui tradiderunt animas suas pro nomine Domini nostri Iesu Christi Misericordis ergo Iudam, & Silam, qui & ipsi vobis verbis referent eadem, visum est enim Spiritui Sancto, & nobis, nihil ultra imponere vobis oneris; quam haec necessario, ut abstineatis eos ab immolatis simulacrorum, & sanguine; & suffocato, & fornicatione, a quibus custodientes vos bene ageris. Valete.

ii. Concil. anno 252.

Fuit Romanum sub Cornelio Papa, & Decio Imperatore congregatum contra Nouatum constitutum a sexaginta Episcopis, & totidem presbyteris cum ditionibus multis, vbi statuit Nouatum cum his, qui eum sequentur, alienum esse ab Ecclesia: Los vero qui lapsi fuissent in certamine, fraterna commiseratione curando, & fomentis penitentia medicando, & contra Catharos, mundos appellantes.

iii. Concil. anno 303.

Fuit Ancyranum ab Ancyra Civitate Galatia dictum, post tempora Marcellini Papae celebratum, paulo ante Nicenum, circa annum Domini supradictum, quod facile non inveniuntur; autem provinciale Concilium, sed

tamen receptum in sexta synodo generali Constantinopolis in Trullo celebrata, ut patet ex 2. canon. li xix synod.; a Gratiano in decreto, Architanius etiame, qd quibusdam (ut ait Bartholomaeus Carranza Aquiranum, & continet canones 24. contra eos, qui iniuncti diis turificabant, vel immolabant tub Eusebio Papa, & Diocletiano Imperatore.

iv. Concil. anno 311.

Fuit Neocesariense sub Melchiade Papa (quamvis quidam dicant quod nesciatur sub quo Pontifice, cui opinioni videntur adherere Archiepiscopus Tolestanus) & sub Constantino, Chlaro, & Galero Maximino Augustis in clara Neocesariensi Ciuitate, quae nunc Traperuntinum appellatur, ut ait Polemonius de origine Ciuitatum scriptor, & cosmographi recentiores enucleant, in provincia Cappadociae sita, satum fuit paulo ante Nicenum, quoniam Episcopus hic, & illic designatus reperitur, in quo patres 17. conueniunt; cuius causones sexta synodus Constantinopolitana in Trullo celebrata probavit, ut ex secundo canone grecorum editionis constat, depositionem irregularitatem; tempus ordinandorum presbyterorum, numerum diacorum, &c. obseruari iubet.

v. Concil. anno 315.

Fuit Nicenum primum in Nicea Bithynia Ciuitate habitum, ut ait Polemonius, vbi congregati fuerunt, 118. Episcopi catholici fidem integrum, sanctam Catholicam, immaculatam exposuerunt, damnando Arrium, Sabellium, & Focinum hereticos sub Diuo Sylvestro, & magno Constantino.

vi. Concil. anno 320.

Fuit secundum Romanum, congregatum intra thermas Domitianas sub D. Sylvestro, & Constantino Imperatore cum 275. Episcopis, iterum Arrium, Photinum, & Sabellium reprobando de gaudio mundationis Constantini de donatione Ecclesiaz, &c.

vii. Concil. anno 322.

Fuit Elibertinum provinciale apud Elibertum Hispaniaz Ciuitatem celebratum sub Constantino magno Imperatore, & Sylvestro Papa, 19. Episcoporum, idola, & homicida prohibens, posnam ponens matrimonium continentium, virginitatem laudans, usuram ejiciens lenocinium, &c.

viii. Concil. anno 323.

Fuit Arelatense primum, provinciale sub Constantino magno, & Sylvestro Papa, auctoritate Pontificis confirmatum, cum suis est provinciale in Galliis de observatione pacatis, de domicilio, de Episcopis, & de quorundam delitorum poenis, &c. cum confirmatione primo in prefatione.

ix. Con-

xii. Concil. anno 324.

Fuit Grangrense in Baphlagoma, sed regio-
ne Pelasgorum, prouinciale, confirmatum in
sexta synodo generali Constantinopolitana
in Trullo celebrata sub eisdem ex secundo
canon. editionis græcæ Parifina, vbi de nu-
tritijs, de ofationibus, de parentibus obedien-
do post epistolam, &c. tractat.

x. Concil. anno 328.

Fuit Arelatense secundum prouinciale,
etiam sub Sylvestro Papa, & Constantino iu-
bendo ne cunctis mulieribus cohabitetur, cum
hæreticis non communitent, ne Neophytiis
clericis ordo detur, &c.

xii. Concil. anno 252.

Fuit Carthaginense primum sub Sylvestro
Papa, & Constantino Imperatore, Prouincia-
le sive in quo Carthaginem ex diuersis Pro-
vincijs Africani plurimi conuenerunt Epis-
copi, & sancte rebaptizationem non facien-
dam, martyres dō infamandos de ordine, &c.

xiiij. Concil. anno 342.

Fuit Romanum secundum sub Iulio primo
in quo conuenerunt 116. Episcopi contra
Arrium, cuius hæresis inualescebat, quem
damnarunt via cum suis dogmatibus, & in
synodo Nicena confirmarunt a&a.

xiii. Concil. anno 346.

Fuit Colonensem sub Iulio primo Papa, &
Constantino Imperatore, contra Eusebium
blasphemum hæreticum, Christum negantem
Deum esse, & cum suis Episcopos fuit pri-
uatus, & dominatus.

xiv. Concil. anno 347.

Fuit Antiochenum sub Iulio primo Papa,
& Constantino Imperatore, cui concilio sub-
scripsérunt triginta Episcopi, qui in eodem
conuenerunt, & probatum est in sexta synodo
generali Constantinopoli in Trullo celebra-
ta, vt in can. 2. græcæ editionis pater, vbi pro-
hibetur cum iudeis celebrare, cum excum-
municatis non communicare, & quæ facere
non licet Episcopis.

xv. Concil. anno 351.

Fuit Sardicense à Sardinia dictum, congre-
gatum est præcepto Constantij Imperatoris,
sub quo fuit factū, & sub Iulio Papa, vt Atha-
nasio licet ad suam Ecclesiam redire, unde
fuit expulsus per hæreticos Episcopos Arria-
nos, vt in historia Tripartita in lib. 4. 6. & 1.
conuenerunt orientales Episcopi 76. occidē-
tales quasi 300. qui tamen continuo à Conci-
lio discedentes, seorsum aliud Concilium fe-
cere, in quo Arrij dogmata statuerunt, eorum
discessus causa fuit, quod dicerent se nolle ad
verba procedere nisi prius à Concilio sum-
mouerentur defensores Pauli, & Athanafij,

quod occidentales pati, non potuerunt, cui
Concilio adiuitus Osias Episcopus Caſdahen-
sis, prius in Niceno de depositione Episcopo-
rum, & de excommunicatione, &c. tracta-
runt.

xvi. Concil. anno 352.

Fuit Hierosolimitanum secundum per Ma-
ximum eiusdem loci Episcopum, cum Atha-
nasius litteris Constantij Imperatoris, & Iuli-
j Papæ, sub quibus fuit congregatum, fultus,
vt ad suam reueteretur Ecclesiam, & hoc per
omnes Episcopos fuit intentum.

xvii. Concil. anno 343.

Fuit Sirmiense sub Iulio primo Papa, &
Constantino Imperatore, quod Paulo post
Costancius in Sirmio iussit congregari, vbi
fratres regulas tradiderunt fidei orthodoxas
contra Arrium, in quibus interpretati sunt
locum illum Genesis cap. 19. hic non præte-
reundum; pluit dominus à domino, vt h̄t sen-
sus non quod ipse pater à semetipso pluere
dicatur; sed pluit dominus filius à domino
patre, vt habetur in historia Tripartita, in
lib. 5. cap. 3.

xviii. Concil. anno 164.

Fuit Laodicense Prouinciale confirmatum
in sexta Synodo generali in Trullo celebra-
ta præsente Constantino; cum ergo vigintiduo
patres in Laodicea phrigie pacatianæ ex di-
uersis prouincijs Asiae conuenissent, statue-
runt canones 59. quibus regulas exposuerunt
ecclesiasticas sub Liborio Papalo Papa, & Constantio
Imperatore, vbi de bigamia de psalmis, &
Euangelij legendis in Ecclesia, & quod cle-
ri ad tabernas, & ludos ire non audeant.

xix. Concil. anno 386.

Fuit Constantinopolitanum sub Damaso Pa-
pa, & Cirillo Hierosolimitano, Gratiano, &
Theodosio Imperatore concilium centum
quinquaginta patrum fuit contra Macedoni-
um Episcopum Constantinopolitanum, qui
Spiritum Sanctum Deum esse, negabat; Et
autem ex quatuor principalibus concilijs, &
quidem proximum post Nicenum, statuerunt
aliquot canones, & symbolum fidei non di-
versum ab eo, quod in Ecclesia cantatur, ni si
quod addiderunt Spiritum sanctum ex patre
procedentem, subscripterunt se centum quin-
quaginta Episcopi.

xx. Concil. anno 386.

Fuit Valentiniun prouinciale apud Gallias
celebratum sub Damaso primo Papa, & Gra-
tiano, & Valentiniano Imperatore in quo
conuenerunt triginta Episcopi, et ediderunt
canones quatuor de puellis, quæ se Deo vor-
erant, quod baptizati non debeant sacrifici-
cij demonum se miscere, &c.

xxi. Concil. anno 393.

Fuit Telense apud Aphricam concilium prouinciale contra Iouinianum, & socios eius sub Siricio Papa, Theodosio primo, Arcadio, & Honorio Imperatore vbi perlegetur sunt litterae pontificis, & ad eundem responsum factum, & etiam contra Manicheos, &c.

xxii. Concil. anno 396.

Fuit Carthaginense, & Prouinciale, sed confirmatum in sexta syuodo generali Trulli, quod Carthaginense fuit sub Siricio Papa, & Theodosio Imper. vbi iubetur, ut prædiceret Trinitas, quod faderotes, & clericis sint casti de diecessibus, & ut parochi obediant, &c.

xxiii. Concil. anno 397.

Fuit Carthaginense tertium Prouinciale, tamen confirmatum in sexta synodo generali Trulli, vbi dicitur, ut singulis annis syodus ab Episcopis fiat, & cui quædam sacramenta non conferenda; vetus, & nouum testamentum in Ecclesia legendum, & eorum partes, quæ sint explicitur.

xxiv. Concil. anno 398.

Fuit Carthaginense quartum Prouinciale, sub Siricio Papa, & Arcadio Imperatore, cui interfuerunt 214. Episcopi confirmatus, deinde in sexta synodo in Trullo celebrata, vbi receperunt sunt concilia in Carthagine habita de proprietatibus Episcoporum, & ordinandorum, & de alijs ordinibus, de clericis, & virginibus sacerdotalibus, quæ facere, & quæ non licet Episcopis, clericis, & viduis professis.

xxv. Concil. anno 399.

Fuit Tauritanense prouinciale sub Siricio Papa, et diu Ambrosio Episcopo Mediolanense, Arcadio, et Honorio Imperatoribus, quod totum consumptum est in caularum quarundam civilium cōpositione, quæ tunc inter Episcopos quosdam, & aliquos presbyteros agitabantur, et ideo à multis, ut ab Archiepiscopo Toletano, et à Banus omnia derelinquuntur.

xxvi. Concil. anno 402.

Fuit Carthaginense quantum sub Anastasio Papa, et Arcadio Imperatore existentibus 73. Episcopis, à quibus quindecim canones editi sunt, de clericis, de non alienatione rerum Ecclesiarum, de idolatrijs destruendis, et cetera tra&tarunt.

xxvii. Concil. anno 403.

Fuit Toletanum primum Prouinciale sub Anastasio Papa, et Arcadio imper. auctoritate Leonis Papæ primi confirmatum presentibus 49. Episcopis, Toletano Presidente; vbi sunt determinati, ne ad schisma subditii Episcopi perueniant, & ut nullus præter Episcopos

chrisma conficiat, regulas fidei catholice, & assertio eiusdem contra Priscillianistas, &c.

xxviii. Concil. anno 408.

Fuit Mileuitanum sub Innocencio primo Papa, atque Augustino Hippone si Episcopo Doctore Ecclesie, & capite Augustinianorum, Arcadio, & Honorio Imp. contra Pelagianos presente Anselmo Legato Ecclesie Romanæ, subdentes post, contra Pelagium dicente; salutem euenire ex nobis; ne Episcopi sint negligentes contra haereticos, quando concilium est faciendum; & ibi fuit confirmatum ab Innocentio.

xxix. Concil. anno 423.

Fuit Carthaginense sextum sub Bonifacio primo Papa, & Honorio Imperatore, Prouinciale tamen à 317. Episcopis celebratum est decadentibus, ut ab Episcopis orientalibus petatur Concilium Nicenum, & recitatum professionem fidei, &c.

xxx. Concil. anno 424.

Fuit Carthaginense septimum Prouinciale sub Bonifacio primo Papa, & Honorio Imperatore à 73. Episcopis editum, nihil habens quod ad nostra tempora pertineat, quamvis multa in superscriptis, dicendis Concilijs cōgantur.

xxx. Concil. anno 428.

Fuit Ephesinum sub Celestino primo Papa sub quo mortuus est Augustinus supra dictus R.A. (quorum fuit pater magnus Dominicus) etiam auctor, & Theodosio Imp. quod concilium fuit ex quatuor principalibus contra Nestorium Constantinopolitanum Episcopum existentibus 20. Episcopis. Qui Nestorius purum hominem ex Sancta Maria Virgine natum assertuit Christum, & aliam personam carnis, et aliam facere deitatem dicebat: cui synodo prefuit Cisillus Alexandria Episcopus, qui cum uniuerso Concilio ad eundem Nestorium eadem decreta transmisit, ut habetur in epistola.

xxxi. Concil. anno 436.

Fuit Rhegiensis Concilium Prouinciale sub Sexto tertio Papa, & Theodosio secundo imp. à tridecim Episcopis celebratum facientibus sex canones; attingendo ad ea, quæ dicta sunt in Concilio Tauritanense de haereticis, et schismatis Episcopis, quod in Niceno cesit: de Episcopis tandem loquuntur, etc.

xxxii. Concil. anno 438.

Fuit Agatense Prouinciale à Civitate Agate Gallæ à triginta quinque Episcopis, in quo de disciplina, et ordinationibus clericorum, et Pontificum, et Ecclesiarum vivis etibus, de prædicatione symboli; et ne ante misericordiam explorarem egredi populus præsumat, etc.

xxxiv. Con-

xxxiv. Concil. anno 440.

Fuit Aquilejense Prouinciale contra Palladium, et Secundum Arrianz se & defensores sub Sixto Papa tertio, et Theodosio Imp. vbi damnarunt eos partes, et adest damnationis forma, quod fecerunt cum quibusdam Legatis a phorum, et Gallorum, etc.

xxxv. Concil. anno 444.

Fuit Arausicanum Prouinciale sub Leone Papa, et Theodosio secundo imperat. virginis quinque canones ad edificationem Ecclesie, et stabilimentum, primo de christmate, de conversione hereticorum in articulo mortis, et de cathecumenis, de libero arbitrio de misericordia Dei, de adiutorio eius, de natura, et gratia, de peccato originali, quæ habentur in Concilio Trid.

xxxvi. Concil. anno 446.

Fuit Valense prouinciale per decem, & octo Episcopos celebratum, vbi fuit decisum, quod proprii Episcopi christma recipiantur; de sepukuris, de predicationibus: ut Kyrie eleison in omnibus Ecclesijs dicitur, etc. sub Leone I. Papa, et Theodosio imp.

xxxvii. Concil. anno 447.

Fuit Carpentoractense prouinciale sub Leone primo, et Valentianino imp. fecerunt constitutiones contra Episcopos querelatos parum, aut nihil eorum, quæ à fidelibus Ecclesijs conferebantur dantes ut amplius non faciant, et similia.

xxxviii. Concil. anno 453.

Fuit Arelatense tertium prouinciale ab 34. Episcopis celebratum sub Leone Papa, et Valentianino imp. Martiano Augusto, Optione, & Vincomalo Consultibus, de observandis canonibus, de astate diaconorum, & sacerdotum ordinandorum, etc.

xxxix. Concil. anno 457.

Fuit Calcedonense generale unum ex quartor celeberrimis sub Leone Papa, & Martiano imper. celebratum est ab 630. patribus contra Eutichen Constantinopolitanum Abbatem, qui assertebat Christum post humanam assumptionem non ex duabus naturis existere, sed solam in eo diuinam naturam permanere; & contra Diocorum eiusdem defensorem Alexandrinum Episcopum, damnando etiam Episcopos ordinationem per pecuniam facientes; de clericis, ne absque dispensatione ministrent, etc.

xli. Concil. eodem anno.

Fuit synodus Calcedonensis 630. Episcoporum habita contra omnes heres, & praecipue contra Eutichen, & Diocorum Alexandrinum Episcopum, per actiones decimas, &

octo; & concluditur inualidum esse concilium absque Apostolice Sedis Legato, sub Valentiano, & Martiano imperatore, & Leone primo Papa, &c.

xli. Concil. anno 458.

Fuit Venericum Prouinciale, in quo pauci Episcopi conuenerunt sexdecim canones statuentes, in quibus tractatur de regula Ecclesiastica, quæ sacerdotibus, donante domino, credita est, & de distinctione, cuius cura non sine culpa eorum corpescit; sub Leone primo Papa, & Martiano imper. celebratum, &c.

xlii. Concil. anno 462.

Fuit Turonense Proninciale primum, in quo fuerunt octo Episcopi continens tredecim canones quibus primo hortatur clericos ad castitatem: secundo ad abstinentiam: in reliquo complebitur institutionem regularem eorumdem clericorum, &c.

xlii. Concil. anno 466.

Fuit Romanum tertium Prouinciale sub Hilario Papa, ab 50. Episcopis congregatum, potissimum frumentibus, ut canones Niceni concil. & Apostolice Sedis decreta custodiuntur, & ut bigami ad gradus Ecclesiasticos non accedant scilicet viduz, aut corruptæ mulieris mariti, de Episcopis, & quod non eligant successores,

xlii. Concil. anno 486.

Fuit Tarraconense Prouinciale ab decem Episcopis celebratum sub Felice tertio Papa, & Zenone imp. decidentibus ne clerici, & monachi communicent cum mulieribus: ne vendant carius, & vilius emanet, ad criminalia se miscere non audeant, de Episcopis, quod semel in anno viscent, & nullum bis conseruent.

xliii. Concil. anno 494.

Fuit Eupapenense Prouinciale, in quo fuerunt 70. Episcopi sub Gelasio Papa, & Anastasio imper. facientes 40. decreta ad institutionem clericorum, & Episcoporum, ut in Agatense Concil. scilicet: ut Episcopi, & clerici venatores non sint, illicitis horis non deambulent.

xlii. Concil. anno 502.

Fuit Ierdense Prouinciale, 8. Episcoporum sub Symmacho Papa, & Anastasio imper. facientium quatuordecim canones iubentes, ut clerici ab sanguine humano abstineant; ab abortu, & eius poena, ab incestu, & stupro, & eccl. quæ à Gratiano de hoc concilia decreto de consecrat. dist. 4.

xlvii. Concil. anno 510.

Fuit Valentianum per sex Episcopos celebratum ab Valentia Hispaniæ dictum sub Symmacho Papa, & Anastasio imper. constitutas,

tes; vt Evangelium post Epistolam legatur,
& quod Episcopus defunctus per vicinorem
Episcopum honorifice sepeliatur.

xxxvii. Concil. anno 512.

Fuit Aurelianense primus tempore Clodij Regis Francorum, cuius etiam extat Epistola ad eandem Synodum, in qua profiteretur se paritum Ecclesie, & Papaz preceptis; de non captiuandis clericis, monialibus, seruis Ecclesiarum, & ipsos reddere captiuatos; ideo ad eundem Regem rescribitur à Synodo, præter hæc de homicidis, adulteris, furibus &c. & ab Ecclesia abstrahere non præsumant, quod præscriptio non habet locum in Ecclesia de Quinquagesima, Sexagesima, Quadragesima, de Litanis, &c. tractatur.

xxxix. Concil. anno 513.

Fuit Gerundense Prouinciale sub Hosmida Papa, & Iustino Imperatore costiente, ut quilibet prouincia in officio Ecclesiaz vnum teneant ordinem, de baptismatione Cathecumenorum in vigilia Pascha, & Pentecostes, ut dicatur oratio dominicalis de honestate, & vita clericorum, &c.

L. Concil. anno 520.

Fuit Cælaraugstanum Prouinciale duodecim Episcoporum sub Hismida Papa, & Iustino imperatore iubentium, ut mulieres fidèles ad cætum virorum alienorum non accedant, neque ad lectionem, & doctoratus nomen non usurpetur, die dominico non ieiunetur.

LI. Concil. anno 528.

Fuit Toletanum secundum anni quinti Almarici Regis sub Ioanne primo Papa, & Iustino imperatore iubentes clericos ante ordinem sacrum, & monacos ante professionem ad nuptias accedere permittantur. Hæreticos post mortem posse anathematizari per testes Sanctorum patrum.

III. Concil. anno 532.

Fuit Constantinopolitanum quintum generale à 105. patribus sub Felice quarto, Bonifacio Secundo, Ioanne Secundo, Agapito primo, Siluerio, & Vigilio Pontificibus: sub Iustino imperatore contra Petrum Antimum, Seuerum, & Ibam hæreticos, Petrus Archiepiscopus Antiochenus asserebat in Trisagio hymno addendam esse Crucem, id est Trinitatem esse crucifixam; ut diceretur Sanctus, Sanctus, Sanctus, qui crucifixus est pro nobis, ubi necesse erat, aut confundere personas Trinitatis, aut negare duas naturas in Christo; contra quos plures Episcopi orientales plura scripserunt, quæ habentur in tom. 2. Concil. sol. 6. & infra, secundum impressionem nostrorum Con.

III. Concil. anno 534.

Fuit Aurelianense secundum Prouinciale ex urbe autem, ex præceptiohe Francorum Regum; ut ibi patres de observatione legi catholice tractarent, & quid de nouis dogmatibus sentirent; & conscriberant; quid obseruandum in posterum, cum vigintiquaque canonibus, de Episcopis Cum metropolitana, ut concil. Prouinciale congregent.

liv. Concil. anno 545.

Fuit Aurelianense tertium Prouinciale tempore childeberti Regis Francorum sub Virgilio Papa, & Iustiniano Imperatore per canones 26. dicentes ne in sacris constituti misceant se ad uxores accipiendas. De electione Metropolitanorum contra Bonobacum hæreticum: de rebaptizatione.

IV. Concil. anno 550.

Fuit Auernense Prouinciale sub Virgilio Papa, & Iustiniano Imperatore, addendo quamdam nouam, & repetendo aliqua supradicta ad emendationem vitæ, ad serenitatem regulæ, ad animatum remedium.

IV. Concil. anno 556.

Fuit Aurelianense quartū Prouinciale sub Pelagio primo Papa, & Iustiniano Imperatore, & Childeberto Rege Francorū, determinando prius sancta inuiolanda esse, de Quadragesima, & festiuitate Paschali plura dicendo.

Ivij. Concil. anno 552.

Fuit Turonense secundum Prouinciale pro pace, & instructione Ecclesiaz sub Pelagio primo Papa, & Iustiniano imp. per viginti canones determinando, ut laici in Ecclesia clericis non misceantur: ut licti iacula finiane, & vota pacis acquirant dicente Domino in. Ioanne cap. 14. pacem meam do vobis.

Iviii. Concil. anno 567.

Fuit Parisiense primum pro vilitate Ecclesiaz sub Pelagio primo Papa, & Iustiniano imp. ut nemo res Episcopi, & Ecclesiaz confidere præsumat, excommunicatum ab aliis non debere admitti.

lix. Concil. anno 568.

Fuit Aurelianense secundum, in quo inter cetera Eutichetis, & Nestorii dogmata ite sum damnata sunt, & quotannis, & Concilium conuocaretur cautum, & per capita duodecim dicendo, ut nullus per causas leues suspendatur, sub Ioanne tertio Papa, & Iustino imp. concludit, &c.

Ix. Concil. anno 584.

Fuit Hispanio primum sub Pelagio secundo Papa, & Mauricio Imperatore robustus habens à Sede Romana, ut in præstatione habetur; de disponendis Ecclesiaz rebus causa subscriptiōibus afflōciat.

Ixi. Con-

Ixi. Concil. anno 587.

Fuit Toletanum tertium, in quo Arrij heres damnatur sub Riccardo Rege, pelagio secundo Papa, & Mauritio Imperator per canones 22. & in secundo dicitur, quod in Ecclesia Dominicis diebus Symbolum recitetur, &c.

Ixii. Concil. anno 587.

Fuit Matissonense prouinciale primum sub pelago secundo papa, & Mauritio imperator, ut in Monasterio puellarum nullus ingrediatur non probate vite, de ieiunio aduentus, & cetera ordinans.

Ixiii. Concil. anno 588.

Fuit Matissonense secundum prouinciale sub eisdem, de obseruancia diei dominica; de decimis per Canones 20. multa Ecclesiastica tractans.

Ixiv. Concil. anno 616.

Fuit Artiodarense prouinciale sub Theodoro, & Heraclito Imperatore contra strigas diabolicas, contrà sortilegia, & superstitiones, de christiate, & sanguine Christi de vino consecrando per quadraginta viuum canones.

Ixv. Concil. anno 623.

Fuit Hispalense secundum prouinciale sub Honoric papa, & Heraclito imperatore de prescriptione, de Bigamia, de ingratitudine, & de duabus in Christo naturis.

Ixvi. Concil. anno 636.

Fuit Toletanum quartum ab omnibus Hispanis, & Galiciis Episcopis sub eisdem docentibus formulam conciliorum celebrandorum; de oratione, & confessione fidei, de passione Christi. Quando cantandum alleluia, & hymnis, &c.

Ixvii. Concil. anno 640.

Fuit Toletanum quintum prouinciale à vi- giliis Episcopis celebratum, tempore Regis Gochoi Subintillæ sub filio Heraclij Imperatoris, & Theodoro Papa de Lytanijs, quâdo sine dictâ, cum Episcopis, & eorū Vicariis.

Ixviii. Concil. anno 642.

Fuit Toletanum sextum Prouinciale in Ecclesia Leucadia Martyris à quinquaginta Episcopis Hispanis, & Galiciis sub Theodoro Papâ, & Heraclio ne Imperator. Presidente Eugenio Episcopo Toletano. De humanitate Christi amplia, & subdit Regem Suaintillam expellere eos iugasse, cum quinquaginta duabus Episcopis.

Ixix. Concil. anno 644.

Fuit Braccarense primum Tulge Gothorum Regis temporibus ab Episcopis Galicia sub Theodoro, & Constantino Imperator. In quo Concil. primo reddidit exemplarum dei cum capitulo, quæ ab Episcopo Varsago-

nense, Lusitano, & Betio contra heresim Priscillianam per Canones 39.

Ixx. Concil. anno 646.

Fuit Braccarense secundum Prouinciale tractans ea, quæ ad Ecclesiasticam disciplinam pertinent; De forma visitationis Ecclesiarum ab Episcopis, quæ possumunt, & non possunt accipere. De conetur Ecclesiarum sub Theodoro Papa, & Constantino Imperator. filio Constantini tertij.

Ixxi. Concil. anno 648.

Fuit Toletanum septimum à triginta octo Episcopis celebratum, sub Martino Pap. primo, & Constante Imp. De euentu infinitatum in clericis ministrante. De exequijs, & familia.

Ixxii. Concil. anno 650.

Fuit Lateranense primum Romæ celebratum à 105 Episcopis contra Sergium, Pyrrhum, & Paulum Patriarchas Constantino politianos Cyrum Alexandrinum, & Theodorum, contra immaculatam fidem multa dicentes, cum subscriptionibus Martini Pap. & dictorum Episcoporum.

Ixxiii. Concil. anno 653.

Fuit Toletanum octauum à quinquaginta quinque Episcopis celebratum. De incauto iuramento non faciendo. De castitate Episcoporum. De frangentibus ieiunium, & ieiunib; sub Martino Papa, & Constante imp.

Ixxiv. Concil. anno 653.

Fuit Toletanum nouum Prouinciale à sexdecim Episcopis sub supradictis imp. & pap. iubentibus, quod à correctione prælatorum est inchoanda synodus, & ab eisdem danda est tertia pars Ecclesiarum, cetera, de filiis clericorum, &c.

Ixxv. Concil. anno 654.

Fuit Toletanum sub eisdem decimum de celebritate annunciationis dominice de profecitione, & habitu viduz professio, &c.

Ixxvi. Concil. anno 655.

Fuit Cabronense Prouinciale in Gallis sub Eugenio primo Papa, & Constantino imp. per decem, & novem canones repetentes, quæ in Concilio Niceno: & quod canonicum statuta ab omnibus intemerata seruerunt. De poenitentia à confessore danda; Necessaria in Ecclesia cantentur, &c.

Ixxvii. Concil. anno 668.

Fuit Toletanum undecimum sub Vitaliano Papa, & Constante imper. De processione Spiritus sancti, de Trinitate, de Incarnatione, de Resurrectione, & quod Episcopus debeat predicare.

Ixxviii. Concil. anno 669.

Fuit Braccarense Prouinciale tertium, sub eisdem, de pane, & vino exclusis opinionibus

bus schismaticis aqua permisso nat fuscum ciuim in Misla, & in nouis aliis. De reliquis quo modo gestandis.

Ixxix. Concil. anno 670.

Fuit Constantinopolitanum textum generale, & Oecumenicum iterum aduentus Sergium, & ceteros, ut supra dicentes unam voluntatem, & nam operationem in dispensatione incarnat ionis presidente Constantinopolitano imp. & legatis missis ab Agatone Papa sub eodem Constantino quarto, per actiones decem, & octo.

Ixxx. Concil. anno 683.

Fuit Toletanum duodecimum sub Leone secundo papa, & Constantino quarto imperat. & ut ait Caranza etiam sub Agatone de penitentia, de auctoritate concessa Episcopo Toletano, & de pertinentibus ad Regem communicantem cum Ecclesia.

Ixxxi. Concil. anno 690.

Fuit Toletanum tertium decimum sub Sergio papa, & Iustiniano secundo imper. vbi quædam particularia, & quædam communia supradicta iunguntur.

Ixxii. Concil. anno 742.

Fuit Synodus mandato Apostolico a S. Bonifacio, & Episcopo Francorum habita sub Zacharia pap. & Carolo Magno Duce. Quæ sine prohibita Ecclesiasticis, &c. & quod ad Episcopos pertinet eicere spuria citias gentilitatis.

Ixxiii. Concil. anno 781.

Fuit Nicenum secundum, quod graci generale appellant. In quo imaginum expressiones adorandas, & amplectandas relatione decretum est; & sanctorum reliquias venerandas sub Adriano Papa, & Constantino sexto imperatore.

Ixxxiv. Concil. anno 813.

Fuit Maguntiacum ad instaurandam Ecclesiam collapsam, sedentes in prima Turma, Episcopi cum quibusdam Notariis legentes, actantes Euangeliū, & Epistolā, actus Apostolorum; Canones, & opuscula Sanctorum Patrum, & pastoralem librum diuinum Gregorij per canones 57.

Ixxxv. Concil. anno 815.

Fuit Vormatiense prouinciale, sub Leone tertio papa, & Carolo Magno imper. & pronunciata professione fidei, per causam leuem non esse excommunicandum aliquem, de professione Monacorum; quod ministri Dei sint sobrij, & mensa Episcoparis parca.

Ixxxvi. Concil. anno 816.

Fuit Rhemense prouinciale sub Carolo Magno, & Leone tertio papa multa ad honestatem clericorum pertinentia, & quædam Sacra menta supradicta tangit.

Ixxxvii. Concil. anno 870.

Fuit Constantinopolitanum octauum universale factum potissimum propter depositionem Ignati Patriarchæ Constantinopoli ni, quem quidam Episcopi ab Ecclesia, cui iure præsidebat tyrannice proiecerant, & Photinum ex foro secularis militis subito tonsuratum eidem Ecclesia contra sacros canones præficerunt sub Adriano secundo papa, & Basilio imp. Constantinopolitano.

Ixxxix. Concil. anno 888.

Fuit Triburiente prouinciale à viginti duobus Episcopis Germanorum, ad reformati onem morum, & statutis non solum clericorum, sed etiam laicorum.

Ixxxix. Concil. anno 1215.

Fuit Lateranense secundum generale sub Innocentio tertio pap. & Philippo imp. cui interfuerunt Hierosolymitanus, & Constantinopolitanus Patriarchæ Metropolitani, 70. Episcopi 400. Abbates, 12. Priores Conuen tuales, 80. Greci, & Romani Imper. Legati, Oratores Regum Hispanie, Gallie, Anglie: sub quo, Papa Romanus moritur Perusij Pontificatus sui anno 18. mense septimo die 26. cuius Pontificis virtutem, & doctrinam summopere iuvit Beati Dominici, & Beati Francisci sanctitas; à quibus Prædicatorum, & Minorum ordo tunc ortum habuit. Damnans libellum contra Magistrum Petrum Lombardum, excommunicans haereticos omnes, & sine licentia prædicantes, & quod semel in anno omnes confiteri teneantur per capitulo 69.

xc. Concil. anno 1313.

Fuit Viennense Generale probans constitutiones, que in volumine Clementinarum feruntur, sub Clemente quinto, & Alberto imper. vbi determinarunt Festum Corporis Christi celebrari feria quinta post octauum Pentecostes, concedendo Indulgencias existentibus in Officio, & horis diuinis etiam octauis, & quod anima rationalis sit forma per se corporis humani, & essentia littere, damnando errores Begardorum, & Boguinarij.

xci Concil. anno 1415.

Fuit Constantiense sub Ioanne vigesimo tertio papa, & Sigismundo imperatore inchoatum tempore schismaticis tribus pontificibus existentibus. Ioanne vigesimo tertio, Benedicto decimo, & Gregorio 12. pronuntiando sententiam damnationis Ioannis Vigenfus cum suis 45. articulis per sessiones 45.

xcii. Concil. anno 1431.

Fuit Basiliense inchoatum prius Senis, translatu deinde Basileam sub Martino quinto papa, & Sigismundo imperatore, & notandum,

dum, quod ait Bar. holoemus Archiepisco-
pus Tolocanus hic, quod quæ in Constanti-
en, & Basiliensi dicuntur non habent aliquid
auctoritatis, nisi quod in Bulla Martini Quin-
ti, & Nicolai Quinti Pontificibus.

xciii. Concil. anno 1432.

Fuit Florentinum inchoatum Ferrariz, &
propter pestem in Florentiam translatum;
præsente Imperatore Grazcorum, & Patriar-
cha Constantinopolitano, cum alijs Pontifici-
bus, Abbatibus, Monachis, & Crucis signatis,
per 25. sess. lex habitas prius Ferrariaz, de pro-
cessione Spiritus sancti à filio. De igne Pur-
gatorij, de primatu Papæ. De Sacramentis ibi
disputatum est sub Eugenio Quarto, & Sigif-
tundo Imperatore.

xcviii. Concil. anno 1513.

Fuit Lateranense Tercium Generale sub
Iulio Secundo, & Leone Decimo Pontifici-
bus, & Maximiliano Imperatore, pro refor-
matione Ecclesiz, & pace inter Principes
Christianos componenda, iubendo etiam le-
ctoribus philosophiz, & discipulis suis, ut ve-
ritatē fidei declarant, ut de creatione, de ani-
ma intellectu, damnando Pisanum concilia-
bolum, legendo Bullas, Canones, & Sacra-
Theologiā, de officio præceptorū, puerorum
ut doceant præcepta diuina, & articulos fidei.

*De Concilij, que extra seriem reperiuntur
attestata tantum.*

Ab Archiepiscopo Tolecano Concilium
generale Vienensem, & Lugdunen.

A Pannicarola in quadragesimali, C.
Aquense.

A Gratiano 6.q.3. cap. quod autem, Con-
cilium Varense.

Cap. si tantum Alsense Concilium
Hermesianum.

Fauentinum.

Hipponeuse.

Genueuse.

Mitteneuse.

Misietense.

Vrbariense.

Compendiense.

Aliud apud Sanctum Medardum habitum.

Aliud apud Beluacum de Con. dist. 4.